6ârn$rrr Nlunictps[ ile Osgrsfrl
ESTADO Dtl PARAtvÁ

INDICAÇÃ,o N" : t b,DE 2022. CATUAM MUNICIPAL DE CASCAVEL

prop onente: Vereador Valdecir Alcantaru f P atrtota) Receb oem 'C§r<ltrr ))

Protoco o
Municipal de Cascavel. Excelentíssimo Senhor Ptesidente da Càmara

INDICO, nos termos do att. 743 do Regimento Intetno, seja encaminhado expediente â
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - Sema - soücitando a roçada dos próprios púbücos
municipais localizados no Bairto Jardim Presidente, Jardim Colmeia e Bairro Cataratas.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 8 de junho e 2022.

Valdecir Ncantara
Vereador/P aúiota

Justificação

Motadores relataram que os próprios públicos municipais dos refeddos bairros se

encontÍâm com mato alto e solicitam uma roçada paÍa que se amplie â seguÍançâ, em especial a dos
tÍanseuÍrtes que peÍcoÍÍem aquele trecho.

Outra preocupação se dá em virtude de que o mato se prolifeta em torno dos Cmeis
e múto se notícia casos em que foram encontradas selpentes no interior dos prédios públicos, o que se

iusttÍica, de forma uÍgente, alimpeza paÍa que se possa evitar uma úagéüa.

Desta forma, espeÍârnos poder com os préstimos desta secretana pata que se atenda
o pedido expresso nesse instrumento.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-88
Fax (45) 3321-8881- www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

ER

O

4